

روزنه

سخنگوی دولت خبر داد:

معرفی معاون سیاسی وزارت کشور در آینده‌ای نزدیک



● **شرق:** بحث انتصاب معاون سیاسی وزارت کشور این روزها شاید مهم‌ترین بحث این وزارتخانه و البته سیاست داخلی کشور باشد. معاونتی که از خردادماه سال جاری با رفتن کاظم میرولد خالی است و به نظر می‌رسد در طول نزدیک به هشت‌ماه گذشته اراده‌ای در تعیین معاون جدید در این وزارتخانه وجود نداشته است. اما حالا خبرها حاکی از این است که رئیس جمهوری شخصاً به این موضوع ورود پیدا کرده است و از معاون اول خود اسحاق جهانگیری خواسته تا با هماهنگی وزیر کشور فردی را برای معاونت سیاسی این وزارتخانه انتخاب کند. حالا هم سخنگوی دولت خبر داده که معاون سیاسی وزارت کشور در آینده‌ای نزدیک معرفی می‌شود. گفتنی است نام عبدالمحمد زاهدی، استاندار کردستان بیش از دیگر گزینه‌ها برای این پست مطرح است. گفته می‌شود او گزینه پیشنهادی ستادهای روحانی است و اسحاق جهانگیری با انتصاب او به‌عنوان معاون سیاسی وزارت کشور موافق است. هر چند واکنشی برخی رسانه‌های اصولگرا نشان می‌دهد خیلی موافق نیستند دومین اصلاح‌طلب بر کرسی معاونت تکیه برند. زاهدی پیش از این در دوران اصلاحات، استاندار استان‌های مرکزی و چهارمحال‌وبختیاری بوده و در دوره سازندگی نیز معاونت سیاسی استانداری کرمانشاه و زاهدان را برعهده داشته است. هر چند حسینیعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور معرفی عبدالمحمد زاهدی برای تصدی این سمت را تکذیب کرده و گفته است: «بنده فعلا حوزه سیاسی را هم اداره می‌کنم و کاری هم روی زمین نمانده است و اولین‌بار است که گزینه آقای زاهدی را می‌شنوم.»او درباره احتمال اختلاف بین وزارت کشور و معاون اول رئیس‌جمهوری برای معرفی گزینه معاونت سیاسی این وزارتخانه نیز، گفته بود: «این موضوع را آقای رحمانی‌فصلی و آقای جهانگیری باید بگویند؛ بنده از نیت‌شان خبر ندارم. البته، هم آقای جهانگیری و هم آقای رحمانی‌فصلی به بنده لطف دارند، اما نمی‌دانم نیت‌شان چیست.»سخنگوی دولت هم با رد ادعای برخی از رسانه‌ها مبنی‌بر اینکه دولت و شخص معاون اول رئیس‌جمهوری با سرپرستی حسینیعلی امیری به‌عنوان سرپرست معاون سیاسی وزارت کشور مخالف است، گفت: «آقای امیری شخصیت محترم و معقول دولت است و نباید خیلی به این مطالب اعتنا کنیم.» به گزارش ایسنا؛ محمدباقر نوینخت، سخنگوی دولت، پنجشنبه‌شب در حاشیه ضیافت وحدت احزاب اسلامی جهان که از سوی حزب مؤتلفه اسلامی برگزار شد، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری در مورد وضعیت معاونت سیاسی کشور و زمان معرفی این معاونت افزود: «معاونت سیاسی وزارت کشور مسؤولیت حساسی است و امروز با سرپرست اداره می‌شود، امیدوار هستیم که ان‌شاءالله در آینده‌ای نزدیک فردی مناسب و شایسته برای این سمت معرفی کنیم.» او در پاسخ به این پرسش که آیا دولت و شخص معاون اول با آقای امیری سرپرست فعلی این معاونت مخالفتی دارد، عنوان کرد: «این‌گونه نیست و ما نباید به چنین مطالبی اعتنا کنیم. آقای امیری شخصیت محترم و معقول دولت هستند و ما امیدوار هستیم که ان‌شاءالله فردی مناسب برای معاونت معرفی شود.»

بوشهر، دوازدهمین مقصد سفرهای استانی روحانی

● **ایرنا:** معاون هماهنگی و پیگیری معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری گفت: «رئیس‌جمهوری و کاروان تدبیر و امید برای انجام دوازدهمین سفر داخلی، سه‌شنبه هفته آینده ۲۳دی‌ماه به استان بوشهر سفر می‌کنند.»علی‌اصغر احمدی افزود: «جلساتی در قالب دیدار علما، خانواده

شهدا و ایثارگران، نخبگان، برگزیدگان و جلسه توسعه و سرمایه‌گذاری استان و شورای اداری استان بوشهر، از جمله برنامه‌های این سفر

است که جزئیات آن متعاقباً اعلام خواهد شد.»و عنوان کرد: «برگزاری نشست خبری

نیز پایان‌بخش سفر رئیس‌جمهوری به بوشهر

است.» گفتنی است رئیس‌جمهوری و کابینه

دولت پیش از این به استان‌های خوزستان،

هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان، ایلام، لرستان،

چهارمحال‌وبختیاری، اردبیل، خراسان رضوی،

زنجان، گلستان و خراسان جنوبی سفر کرده‌اند.

همایش پنجم برگزار شد

مهسا جزینی: آن‌بار «مصباح‌یزدی» را دعوت کرده بودند و این‌بار «علم‌الهدی» را. همایشی که پنج‌دوره برگزار شده و نام وحدت اصولگرایی را برخود دارد، اما اعلان اصلی عدم‌وحدت، غایب همیشگی آن هستند.

همایش‌شان نام وحدت برخود دارد اما ره‌بار طیف خاصی از اصولگرایان در آن دست بالا را دارند و هیچ‌گاه جمعشان جور جور نبوده است. آن‌بار که «مصباح‌یزدی» سخنران بود، حضور اعضای جبهه پایداری چشمگیر بود، درحالی‌که این‌بار حتی یک نفر هم از آنها نیامده بود. از آن ائتلاف سه‌نفره انتخابات۹۲ هم فقط حدادعادل این جمع اصولگرایانه را تحویل می‌گیرد. همو که انکار حضورش در آن ائتلاف چندان جدی نبود و از همان ابتدا برای نیامدن آمده بود. «قالیباف» و «ولایتی» که تا به آخر در آن رقابت هم فقط حدادعادل این جمع اصولگرایانه را تحویل می‌گیرد. همو که انکار حضورش در آن ائتلاف این زنجیره‌همایش‌ها نگذاشته‌اند. «قالیباف» دفعه پیش درخصوص چرایی عدم‌حضورش گفته بود «من مسئولیات اجرایی دارم و باید به مسؤولیتیم بپردازم و قطعاً مردم از من انتظار خواهند داشت که شهری بهتر را برایشان مدیریت کنم.»

برون‌داد‌همایش قبلی

چهارمین همایش وحدت اصولگرایان در آبان‌ماه با دعوت از مصباح و محوریت جبهه پایداری برگزار شده بود. دعوت آنها از مصباح بسیار پر سر و صدا بود. حضور فردی که حامل ایده«انتخاب‌اصح» بود و حمایتش از «جلیلی»، یکی از عوامل شکست وحدت در انتخابات۹۲ تلقی می‌شد، می‌توانست برگ برنده‌ای برای اصولگریان شود. به‌ویژه در صورت کمی نرمش و تغییر دیدگاه، اما او آب پاکی را روی دست همه ریخت و گفت: «تصور من این است که افرادی که در اینجا جمع شدند، می‌خواهند خودشان را از انحراف‌ها، سقوط‌ها و نوسانات زشت حفظ کنند و اگر می‌خواهند اینگونه باشند، باید اصول فکری، ارزشی و روشی را رعایت کنند و اگر بنا داریم این اصول را دقیقاً رعایت کنیم، ۹۹درصد مصونیت ما تضمین است اما اگر از ابتدا زیر حرف‌مان بزنیم و بگویم امروز دوستان ما اینجوری می‌پسندند

و باید اینگونه رفتار کنیم، فردا طور دیگری رفتار کنیم، معنایش این است که طبق ادبیات روز، جامعه ما دو گروه است؛ اصولگرا و غیراصولگرا.» «مصباح» نشان داد که هیچ تغییری در نگاهش ایجاد نشده است. حامیان «احمدی‌نژاد» به‌طور مشخص از این جمع اصولگرایانه کنار انداخته شده‌اند؛ مثلاً «حسن بیادی»، دبیرکل جمعیت آبادگران ایران اسلامی معتقد است که همایش وحدت اصولگرایان تمامیت‌خواهانه است. از وزرای احمدی‌نژاد هم البته آنهایی که در حلقه نزدیکان رئیس سابق دولت قرار نداشتند، در این گردهمایی‌ها حاضر می‌شوند. نجار وزیر کشور، حسینی وزیر ارشاد و زاهدی وزیرعلوم احمدی‌نژاد از این جمله بودند. تنها چهره شاخصی که این‌بار به جمع اصولگرایان اضافه شده بود و دفعه قبل غایب بود «باهر» بود. «محسن کوهکن» آن‌بار درباره عدم‌شرکت «باهر» در جلسه وحدت اصولگرایی گفته بود: «آقای باهرن به‌دلیل برخی مشکلات نتوانست در همایش وحدت اصولگرایان حاضر شود اما خود «باهر» گفته بود «شرکت افراد در جلسات وحدت اصولگرایی و همایشی که برگزار شد، به‌صورت فردی انجام شده و جنبه نمایندگی ندارد، بنده به دوستان توصیه کردم در این جلسات شرکت کنند.» «ناظم‌نوری»، «علی لاریجانی»، «محسن رضایی»، «مصطفی پورمحمدی»، «صفارهرندی» و برخی دیگر هم تاکنون از غایبان همیشگی جلسات وحدت بوده‌اند. تنها تشکل اصولگرایی که تقریباً پای ثابت جمع وحدت است و چهره‌های شاخصش همواره در این سلسله گردهمایی‌ها دیده می‌شوند، «مؤتلفه اسلامی» است. «نبی حبیبی» و«دادامجیان» دبیرکل وعضو شورای مرکزی«مؤتلفه» پنجشنبه در ردیف نخست نشسته بودند. «فدایی»دبیرکل جبهه ایثارگران هم که به تازگی کنگره حزب خود را پشت‌سر گذاشته آمده بود.

سهم اصولگرایان جوان وپایان دوره احمدی‌نژاد

سخنن آیت‌الله «علم‌الهدی» دو وجه کلیدی مشخص داشت: تاکید بر پایان عمر سیاسی احمدی‌نژاد و حمایت از سهم‌دهی به اصولگرایان جوان. آنجا که به نوعی از پایان جلوداری سیاسی دو تشکل «جامعه

سیاست

همایش پنجم برگزار شد

اصولگرایان همچنان در جست‌وجوی وحدت

علم‌الهدی: احمدی‌نژاد، عوضی رفت و تمام شد

روحانیت مبارز» و «جامعه مدرسین» گفت و اینکه آنها که زمانی پیاده‌نظام جریان اصولگرا بودند، الان برای خودشان بزرگان قوم شده‌اند و نمی‌خواهند پیاده‌نظام باقی بمانند. او به‌طور مشخص، خواهان درنظرگرفتن سهمی برای این گروه در جریان اصولگرایی شد: «در گذشته، جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در راس قرار داشتند و نخبگان براساس تجربه، تصمیم‌گیری می‌کردند و در ادامه نیز نیروهای متدین در میدان حرکت به‌عنوان پیرو و پیاده‌نظام عمل می‌کردند که در نهایت، اصولگرایی فاتح می‌شد. این مربوط به اصولگرایی است و در ۳۵سال گذشته آن پیاده‌نظام‌ها پیرو بودند اما امروز خودشان بزرگان قوم شده‌اند و نمی‌توان گفت باید امروز هم پیاده‌نظام باشید و هرچه ما می‌گوییم قبول کنید چراکه باید ببینیم اینها بزرگ شده‌اند؛ در محیط آکادمیک و روحانیت صاحب اندیشه هستند لذا باید در تصمیم‌گیری‌ها سهیم شوند.» «علم‌الهدی» در پاسخ به سوالی درباره وحدت اصولگرایان با «احمدی‌نژاد» هم به پایان دوره تأثیرگذاری سیاسی رئیس سابق دولت اشاره کرده و آن‌طور که ایلنا نوشت، گفته است: «احمدی‌نژاد یک نفر بود که عوضی رفت و مرد و تمام شد. او که یک جریان نیست. او مقابل ولایت ایستاد و سقوط کرد.» امام‌جمعه مشهد اما نخواست که درباره «مصباح‌یزدی» و نقش و سهمش در وحدت اصولگرایی موضع شفاف‌ی بگیرد و به صراحت سخن بگوید؛ به جای آن، تنها به یک نصیحت توصیه‌وار بسنده کرد و گفت: «اینکه جریان‌ات اصولگرایی به حرف‌های آیت‌الله‌مصباح چقدر گوش می‌کنند، یک امتحان است که امیدوارم در آن پیروز بشوند.»«علم‌الهدی» صحبت‌های دیگری هم داشت: مثل اینکه «وحدت اصولگرایانه یک امر قطعی و فطری است و ما چه از یک‌دیگر کله داشته باشیم یا نه، یکی هستیم.» اگرچه شواهد تاریخی چندان با این ایده همراه نیست. «علم‌الهدی» درحاشیه این همایش درباره «میرحسین موسوی» و «مهدی کروبی» هم گفته است: «ما تابع شورایعالی امنیت ملی هستیم و هرگاه این شورا مصلحت ببیند، محاکمه هم صورت می‌گیرد.» در پاسخ به این سوال که «مهدی کروبی» و «میرحسین

موسوی» برای محاکمه اعلام آمادگی کرده‌اند، گفته است: «محاکمه که درخواستی نیست، محاکمه بعد از کيفرخواست دادستان صورت می‌گیرد و کسی نمی‌تواند برای خودش درخواست محاکمه کند، اینها مجرمند و مجرم هم هیچ‌گاه درخواست محاکمه نمی‌کند؛ هرگاه شورایعالی امنیت ملی موافقت کرد، همانطور که رئیس محترم قوه قضایه فرمود، جرم مجرم مورد پیگرد قرار می‌گیرد.»
نسبت اصولگرایی واحمدی‌نژاد
همایش دیرپو به‌نوعی تعیین‌تکلیف «احمدی‌نژاد» در نزد اصولگرایان هم بود. به جز اظهار نظر «علم‌الهدی»، «حدادعادل» هم وقتی با این پرسش روبه‌رو شد که آیا مسایلی که در مورد وحدت اصولگرایان مطرح کردید، شامل آقای «احمدی‌نژاد» هم می‌شود یا خیر؟ گفت: «اول ببینیم آقای احمدی‌نژاد خودش را اصولگرا می‌داند یا نه؟ آیا تا به حال شنیده‌اید که ایشان بگویند من اصولگرا هستم؟» شاید «احمدی‌نژاد» تا به حال نگفته باشد که «اصولگرایم» اما اصولگرایان چه؟ آنها بارها و بارها در گفته‌ها و نوشته‌های خود از دولت «احمدی‌نژاد» با عنوان دولتی اصولگرایاد کرده بودند. به‌طور مشخص روزنامه‌کیهان در یکی از سرمقاله‌های دی‌ماه۸۴ خود از این می‌نویسد که جریانی سیاسی میزان عظیمی از وقت و انرژی خود را صرف داستان‌سرایی درباره خرافه‌گرایی و تحجر دولت اصولگرا کرده است و این همان سوالی بود که خبرنگاران هم از «حدادعادل» پرسیدند و رئیس فراکسیون اصولگرایان به آنها گفت: «درست است جریان اصولگرایی از آقای احمدی‌نژاد حمایت کرد اما وقتی دیدند رفتارشان متفاوت شده، انتقاد جدی هم کردند. خود من هم از همه منتقدتر بودم که اگر موافق بودم، سر ریاست مجلس، آن مخالفت‌ها با من نمی‌شد.» او درباره شایعاتی مبنی بر تقابل «جلیلی» و «لاریجانی» در انتخابات مجلس سال آینده هم گفته است: «نگرانم که با همین شایعه‌سازی‌ها و حاشیه‌سازی‌ها، کشور را به سمت سال‌های ۷۶ تا ۸۴ ببرند که نتیجه‌اش زندگی مردم از جریان موجود می‌شود.»

تبعیت از ولایت را از سیدحسن نصرالله بیاموزید	
	
 سیدکاظم صدیقی، خطیب موقت نماز جمعه تهران، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان دستان رهبر فرزانه انقلاب را در برابر افراد سیاسی جهان بوسید. سیدحسن نصرالله یکی از بی‌نظیرترین قهرمانان عرب است و باید تبعیت از ولایت ققیه را از او یاد گرفت. (فارس)	

دشمن قصد داشت ولایت را به حکمیت بکشد

مرتضی آقاآه‌رانی: کوچک‌ترین عمل نادرست شیعیان به ضرر تشیع تمام می‌شود. دشمن در فتنه ۸۸ قصد داشت مقام ولایت را به حکمیت بکشد،ن. باید وظیفه خود را به‌خوبی بشناسیم و در حمایت از مقام ولایت به موقع عمل کنیم.
(خبرگزاری رسا)

بررسی ایرادات شورای نگهبان فردا در کمیسیون فرهنگی آغاز می‌شود

تلاش دوباره برای تصویب طرح حمایت از آمران‌به‌معروف

به‌عموم و اطلاق این ماده نسبت به تمامی اجزای حاکمیت و دستگاه‌های مختلف ایراد گرفته است. حفظ بیت‌المال و اموال عمومی، انضباط اداری و مالی، تکريم ارباب‌رجوع، فساد اداری، مالی یا اقتصادی، تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری هم که به‌عنوان مصادیق معروف و منکر مورد اشاره قرار گرفته، مغایر اصل هشتم قانون‌اساسی تشخیص داده شده است. شورای نگهبان همچنین تعیین برخی مجازات‌ها برای کسانی که به نظر طراحان این طرح از جایگاه قانونی خود برای ممانعت از امر‌به‌معروف استفاده کرده یا در مقابل آمران‌به‌معروف و ناهیان‌از منکر مقاومت کنند را مغایر اصل ۶۶ قانون اساسی تشخیص داده است.

در ادامه ایرادات شورای نگهبان هم درباره ماده‌ای که طراحان در نظر داشتند تا با رسمیت دادن به گروه‌هایی تحت عنوان «سازمان‌های مردم‌نهاد» در مقابل مواردی که به تشخیص آنها منکر بوده اقامه دعوی کنند، «به دلیل فقدان سمت «سازمان‌های مردم‌نهاد»، این ماده مغایر اصل۱۵۶ قانون‌اساسی شناخته شد. یکی دیگر از موارد مورد تاکید شورای نگهبان هم مربوط به ترکیب «ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر» است. در این‌باره شورای نگهبان نوشته است: «با توجه به ترکیب اعضای ستاد و اینکه در این ماده وظایف اجرایی و بعضاً قضایی پیش‌بینی شده است، مغایر اصول ۵۷، ۶۰ و بندسه اصل۱۵۶ قانون‌اساسی است.» همچنین در این اعلامیه تصریح



دیدار مولوی عبدالحمید با مقام معظم رهبری در حاشیه دیدار روز گذشته ایشان با قشر های مختلف مردم

خبر

دادستان کل کشور:

موضوع هسته‌ای جلوه‌ای از آرمان‌های ماست

● **رسا:** حجت‌الاسلام سیدابراهیم ریسی، دادستان کل‌کشور در سخنرانی پیش‌از خطبه‌های این هفته نمازجمعه قم گفت: کسانی که می‌خواهند امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر کنند، دین را در جوامع گسترش داده و بیان کنند، نباید هیچ ترسی داشته باشند. وی با اشاره به سخنان رهبرمعظم‌انقلاب در ۱۷دی در جمع مردم قم، تاکید کرد: ما مخالف گفت‌وگو نیستم، چراکه معتقدیم بزرگ‌ترین منطق را داریم، ولی آنان که قدرت منطق را برنمی‌تابند، تنها منطق قدرت است که باید برای آنها بیان کرد. دادستان کل‌کشور گفت: برخی در سخنانشان می‌گویند اگر چند سانتیفریژ بچرخد یا نچرخد مشکلی حل نمی‌شود، درحالی‌که موضوع هسته‌ای از جلوه‌های مهم آرمانی ماست که نباید کوچک شمرده شود. این جلوه‌ای از آرمان‌ها و توانمندی ما است. دادستان کل کشور همچنین گفت: اگر فضای مجازی مدیریت نشود، جامعه امنیت روانی، اخلاقی و اجتماعی نخواهد داشت، رهبری نیز نسبت به این موضوع تاکید دارند؛ فضای مجازی مدیریت نشود مشکلات بسیاری ایجاد می‌کند.

سیداحمد خاتمی خطاب به غرب:

شما این جانوران ومارها را در آستین پروراندید

● **تسنیم:** امام‌جمعه موقت تهران ضمن محکوم‌کردن حمله تروریستی در فرانسه، گفت: ما حمله تروریستی در فرانسه را به‌شدت محکوم می‌کنیم و معتقدیم اسلام کشتن بی‌گناهان را اجازه نمی‌دهد. این بی‌گناهان چه در پاریس، سوریه، عراق، یمن، پاکستان و افغانستان باشند، فرقی نمی‌کند. خاتمی با طرح این سوال که عامل کشتار این همه بی‌گناه در این کشورها کیست و چه کسی سلاح آنها را تأمین می‌کند؟ گفت: سلاح‌های این تروریست‌ها را دل‌زدهای آمریکا، پوند انگلیس و یوروی اتحادیه اروپا، تأمین می‌کند. شما این جانوران و مارها را در آستین پروراندید. این تروریست‌ها دست‌پرورده شما هستند. این تروریست‌ها را حمایت‌های سیاسی شما و هم‌پیمان شما ایجاد کرده است.

حجت‌الاسلام ذوالنور:

ابوبکر البغدادی دارای پدرومادری صهیونیست است

● **خبرگزاری رسا:** حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور، دبیرکل کنگره شهدای روحانی کشور با اشاره به ماهیت جریان تکفیری داعش گفت: گروه داعش و جریان‌های تکفیری این اقدامات تروریستی را از روی جهل انجام نداده و از روی علم و عمد انجام می‌دهند و اینها مانند سرکرده خود، ابوبکر البغدادی که دارای پدر و مادری صهیونیستی و آموزش‌دیده آمریکاست، خودفروخته استکبار هستند. اگر کسی تصور کند داعشی‌ها، گروه مسلمان متعصبی هستند که دلشان برای دین می‌تپد و از روی احساسات دینی، مسلمان‌کشی می‌کنند، سخت در اشتباه است.

سردار سپهر:

مجازات رژیم صهیونیستی از ماموریت‌های مهم ملت ایران است

● **تسنیم:** سردار محمدحسین سپهر، معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه با اشاره به ترس دشمنان اسلام به‌خصوص رژیم صهیونیستی از نظام جمهوری‌اسلامی، گفت: دشمنان اسلام به‌خصوص رژیم صهیونیستی آت‌چنان ترسی از نظام اسلامی دارند که در همه مذاکرات نگران حضور ایران اسلامی هستند. او افزود: مجازات رژیم صهیونیستی از ماموریت‌های مهم و الهی ملت ایران اسلامی است.

بریده اخبار

- قشقایو: آماده لغو دو طرفه ویزا برای تمام کشورها هستیم**ا**یسنا
- سیدحسین مرعشی:براساس مصالحی سکوت کردیم/**ا**یسنا
- ادوارد اسنودن: آمریکا آغازگر حمله وپروس استاکس‌نت علیه ایران بوده است/**ا**یسنا
- معاون هماهنگ‌کننده‌نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه: مجازات رژیم صهیونیستی از ماموریت‌های مهم ملت ایران است/**تسنیم**
- مراسم سالگرد شهادت شهیدمصطفی احمدی‌روشن در آستان مقدس امامزاده علی‌اکبر برگزار شد/**ا**یسنا
- برگزاری همایش احزاب اسلامی در مرکز مطالعات وزارت خارجه/**فارس**
- یک مقام آمریکایی: هدف دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا تعیین نقشه راه برای تیم‌های مذاکره‌کننده است/**فارس**